

Ikhtisar Keuangan

Financial Summary

Penjualan neto konsolidasian Perseroan mengalami kenaikan dari US\$ 2.986,0 juta pada tahun 2020 menjadi US\$ 3.516,6 juta pada tahun 2021 atau naik sebesar 17,8%.

Laba usaha konsolidasian Perseroan mengalami kenaikan dari US\$ 531,3 juta pada tahun 2020 menjadi US\$ 859,0 juta pada tahun 2021 atau naik sebesar 61,7%.

Laba neto konsolidasian Perseroan mengalami kenaikan dari US\$ 294,0 juta pada tahun 2020 menjadi US\$ 527,0 juta pada tahun 2021 atau naik sebesar 79,2%.

The consolidated net sales of the Company increased from US\$ 2,986.0 million in 2020 to US\$ 3,516.6 million in 2021 or an increase of 17.8%.

The consolidated operating profit of the Company increased from US\$ 531.3 million in 2020 to US\$ 859.0 million in 2021 or an increase of 61.7%.

The consolidated net profit of the Company increased from US\$ 294.0 million in 2020 to US\$ 527.0 million in 2021 or an increase of 79.2%.

Ikhtisar Keuangan Konsolidasian

Consolidated Financial Summary

Keuangan - Diaudit (dalam Jutaan Dolar Amerika Serikat, kecuali dinyatakan lain)	2017	2018	2019	2020	2021	Financial - Audited (in million US Dollar, unless otherwise stated)
Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lainnya						Statements of Profit or Loss and Other Comprehensive Income
Penjualan Neto	3.127,9	3.335,4	3.223,2	2.986,0	3.516,6	Net Sales
Laba Bruto	903,5	1.203,7	876,3	862,7	1.228,4	Gross Profit
Laba Usaha	602,7	894,0	560,4	531,3	859,0	Operating Profit
Laba (Rugi) Neto yang dapat diatribusikan kepada:						Net Profit (Loss) attributable to:
Pemilik Entitas Induk	413,2	588,1	274,4	294,0	527,0	Owners of the parent
Kepentingan nonpengendali	0,1	0,1	0,0	0,0	0,0	Non-controlling Interest
Total	413,3	588,2	274,4	294,0	527,0	Total
Penghasilan (Rugi) Komprehensif yang dapat diatribusikan kepada:						Net Comprehensive Income (Loss) attributable to:
Pemilik Entitas Induk	410,5	593,0	272,2	292,6	527,9	Owners of the parent
Kepentingan nonpengendali	0,1	0,1	0,0	0,0	0,0	Non-controlling Interest
Total	410,6	593,1	272,2	292,6	527,9	Total
Laporan Posisi Keuangan						Statements of Financial Position
Aset Lancar	3.145,3	4.190,6	4.214,8	4.341,6	4.702,1	Current Assets
Aset Tidak Lancar	4.488,9	4.560,4	4.287,3	4.154,7	4.276,3	Non-Current Assets
Total Aset	7.634,2	8.751,0	8.502,1	8.496,3	8.978,4	Total Assets
Liabilitas Jangka Pendek	1.502,9	1.741,7	1.833,0	1.922,8	2.265,1	Current Liabilities
Liabilitas Jangka Panjang	2.913,7	3.237,8	2.663,4	2.323,8	1.954,6	Non-Current Liabilities
Total Liabilitas	4.416,6	4.979,5	4.496,4	4.246,6	4.219,7	Total Liabilities
Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada:						Equity attributable to:
Pemilik Entitas Induk	3.217,2	3.771,0	4.005,1	4.249,1	4.758,2	Owners of the parent
Kepentingan nonpengendali	0,4	0,5	0,6	0,5	0,5	Non-controlling Interest
Total Ekuitas	3.217,6	3.771,5	4.005,7	4.249,6	4.758,7	Total Equity
Modal Kerja Bersih	1.642,4	2.448,9	2.381,8	2.418,8	2.437,0	Net Working Capital
Total Investasi	5,1	9,4	10,0	10,7	11,8	Total Investment
Analisa Ratio (%) & Informasi Lain						Ratio Analysis (%) & Other Information
Laba Terhadap Aset	5,4	6,7	3,2	3,5	5,9	Return on Assets
Laba Terhadap Ekuitas	12,8	15,6	6,9	6,9	11,1	Return on Equity
Rasio Laba Neto terhadap Pendapatan	13,2	17,6	8,5	9,9	15,0	Net Profit Margin
Marjin Laba Bruto	28,9	36,1	27,2	28,9	34,9	Gross Profit Margin
Rasio Lancar	209,3	240,6	230,0	225,8	207,6	Current Ratio
Rasio Liabilitas Terhadap Aset	57,9	56,9	52,9	50,0	47,0	Liabilities to Assets Ratio
Rasio Liabilitas Terhadap Ekuitas	137,3	132,0	112,3	99,9	88,7	Liabilities to Equity Ratio
Saham Beredar (dalam jutaan)	5.471	5.471	5.471	5.471	5.471	Issued Shares (in million)
Laba Bersih per Saham Dasar (US\$)	0,0755	0,1075	0,0502	0,0538	0,0964	Net Earnings per shares (US\$)